Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 29 июня 2017 г. N 47250

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 8 июня 2017 г. N 280

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ
ПЛАТЫ ДИРЕКТОРОВ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРОВ И ГЛАВНЫХ
БУХГАЛТЕРОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ РОСПРИРОДНАДЗОРА,
И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ЭТИХ
УЧРЕЖДЕНИЙ (БЕЗ УЧЕТА ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ДИРЕКТОРА,
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРА И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА)

В соответствии с пунктом 9 Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 33, ст. 3852, N 40, ст. 4544; 2010, N 52, ст. 7104; 2012, N 21, ст. 2652, N 40, ст. 5456; 2013, N 5, ст. 396; 2014, N 4, ст. 373; 2016, N 51, ст. 7391) приказываю:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директоров, заместителей директоров и главных бухгалтеров федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Росприроднадзора, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы директора, заместителей директора и главного бухгалтера) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росприроднадзора Долматова О.В.

Руководитель
А.Г.СИДОРОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования
от _________ N ___

[bookmark: P37]ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ДИРЕКТОРОВ,
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРОВ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ
РОСПРИРОДНАДЗОРА, И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ ЭТИХ УЧРЕЖДЕНИЙ (БЕЗ УЧЕТА ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ДИРЕКТОРА, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ДИРЕКТОРА И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА)

	N п/п
	Наименование учреждения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы

	Директоров и работников учреждения
	заместителей директоров и работников учреждения
	главных бухгалтеров и работников учреждения

	1
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Северо-Западному федеральному округу"
	4
	3
	3

	2
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Центральному федеральному округу"
	4,5
	4
	4

	3
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Южному федеральному округу"
	4,5
	3,2
	3,2

	4
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Приволжскому федеральному округу"
	5
	4
	4

	5
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Уральскому федеральному округу"
	3,5
	2,5
	2,5

	6
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому федеральному округу"
	5
	4,2
	4,2

	7
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Центр лабораторного анализа и технических измерений по Дальневосточному федеральному округу"
	4,5
	3,5
	3

	8
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр анализа и оценки техногенного воздействия"
	3,6
	3,5
	3,5

	9
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Государственный научно-исследовательский институт промышленной экологии"
	3,9
	3
	3

	10
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Арктическая дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	4,5
	3,5
	3,5

	11
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Балтийская дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	3
	2,5
	2,5

	12
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Черноморо-Азовская дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	4,5
	4
	4

	13
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Северо-Каспийская дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	4,5
	4
	4

	14
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Камчатская дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	3
	2,5
	2,5

	15
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Тихоокеанская дирекция по техническому обеспечению надзора на море"
	3
	2,8
	2,8

	16
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Научно-исследовательский центр по редким и исчезающим видам животных и растений"
	3
	2,5
	2,5

[bookmark: _GoBack]